2.1 A bolsa será paga com base na frequência mensal do estagiário, deduzidos os dias de faltas não justificadas, salvo na hipótese de compensação de horário, devidamente

acordado com o supervisor de estágio.

. CARGA HORÁRIA VALOR DA BOLSA ESTÁGIO

. 4 (quatro) horas diárias, totalizando 20 (vinte) horas semanais R$ 833,00 (oitocentos e trinta e três reais)

3. DO AUXÍLIO-TRANSPORTE
3.1 O estagiário receberá auxílio-transporte em pecúnia, no valor diário de R$ 7,50 (sete reais e cinquenta centavos), proporcionalmente aos dias efetivamente estagiados no mês,

que será pago no mês posterior ao da competência, quando do pagamento da bolsa-auxílio.